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VASTAUS VALTUUSTOALOITTEESEEN - NUORTEN OHJAAMOTOIMINTA
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KV 15.06.2020 § 57
 Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite:

 "Työelämän ja koulutuksen nopeat muutokset ovat lisänneet nuorten tar-
vet ta saada tukea koulutukseen ja työelämään liittyviin valintoihin. Lisäksi
nuo ret tarvitsevat matalan kynnyksen palveluita elämäntilanteissaan. Kes-
kit tä mäl lä ohjauspalvelut Nuorten Ohjaamoon on luotu helposti saa vu tet ta-
via palvelupaikkoja kaikille alle 30-vuotiaille nuorille. Koulutus ja työ li sää-
vät osallisuutta yhteiskunnassa ja ehkäisevät syrjäytymistä, minkä vuoksi
on tärkeää panostaa Ohjaamon tyyppisiin uusiin ratkaisuihin nuorten oh-
jauk ses sa.

 Ohjaamot eri puolilla Suomea tarjoavat tietoa ja ohjausta matalalla kyn nyk-
sel lä nuorten tarpeiden mukaisesti. Ohjaamot ovat alle 30-vuotiaille tar koi-
tet tu ja palvelupisteitä, joista saa apua työhön, koulutukseen sekä arkeen
ja harrastuksiin liittyvissä asioissa eri alojen ammattilaisilta. Ohjaamoissa
työs ken te lee mm. uraohjaajia, palveluohjaajia ja sosiaali- ja ter vey den huol-
lon ammattilaisia. Ohjaamot perustuvat laajaan verkostoyhteistyöhön. Oh-
jaa mois sa järjestetään tapahtumia ja siellä voi käydä vierailevia asian tun ti-
joi ta. Ohjaamoon tullessa ei tarvitse tietää, mikä on oikea taho hoitamaan
asiaa tai minkä alan ammattilaiselta saa apua mihinkin pulmaan. Oh jaa-
mon ammattilaiset auttavat eteenpäin. Periaatteena on Yksi ovi, monta
pal ve lua.

 Limingassa nuorten matalan kynnyksen palvelut keskittyvät tällä hetkellä
pe rus kou lu lai siin ja lukiolaisiin. Nuorten työpaja vastaa enemmän tukea
tar vit se vien tilanteeseen. Toisen asteen opiskelijat, joiden opis ke li ja ter vey-
den huol to ei pysty vastaamaan kokonaisvaltaisesti nuoren tilanteeseen, tai
jo työelämässä olevat nuoret jäävät helposti ilman elämänhallinnan tukea.
Li min gan näköisessä Ohjaamossa nuorisovaltuusto voisi olla palvelun
suun nit te lus sa mukana, näin tulisi kuulluksi palveluita käyttävä koh de ryh-
mä.

 Rahoituksensa Ohjaamot saavat valtiolta ja mukana olevien toimijoiden
pe rus ra hoi tuk ses ta. Toimintaa tukee myös Euroopan unionin so si aa li ra-
has to. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö jakaa valtionavustuksia mie len-
ter vey den edistämiseen.

 Esitämme, että Limingan kunnassa selvitetään rahoitusmahdollisuudet ja
aloi te taan valmistelut Nuorten Ohjaamotoiminnan käynnistämiseksi."

Päätös Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 29.03.2021 § 98 Valmistelijat: sivistysjohtaja Päivi Mäki, p. 040-670 5486,
paivi.maki@liminka.fi

 perhekeskuskoordinaattori Maria Sipilä, puh.040-145 49 62,
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maria.sipila@liminka.fi,
nuorisopalvelupäällikkö Mika Nieminen, p. 044-497 3648,
mika.nieminen@liminka.fi,
vastaava ohjaaja, Taiku - nuorten taitopaja Anni Issakainen, p. 050-452
4247, anni.issakainen@liminka.fi

 Limingan keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloitteen osalta koskien
nuorten ohjaamotoimintaa (KV 15.06.2020 § 57) todetaan seuraavaa:

Aloitteessaan luottamushenkilöt kirjoittavat, että työelämän ja koulutuksen
nopeat muutokset ovat lisänneet nuorten tarvetta saada tukea
koulutukseen ja työelämään liittyviin valintoihin. Lisäksi nuoret tarvitsevat
matalan kynnyksen palveluita elämäntilanteissaan.

Aloitteessa kuvataan, että keskittämällä ohjauspalvelut Nuorten
Ohjaamoon eri puolella Suomea on luotu helposti saavutettavia
palvelupaikkoja kaikille alle 30-vuotiaille nuorille. Koulutus ja työ lisäävät
osallisuutta yhteiskunnassa ja ehkäisevät syrjäytymistä, minkä vuoksi on
tärkeää panostaa Ohjaamon tyyppisiin uusiin ratkaisuihin nuorten
ohjauksessa, aloitteessa kirjoitetaan.

Aloitteessa todetaan, että alle 30-vuotiaille tarkoitetut ohjaamot eri puolilla
Suomea tarjoavat tietoa ja ohjausta matalalla kynnyksellä nuorten
tarpeiden mukaisesti. Ohjaamo-palvelupisteistä saa apua työhön,
koulutukseen sekä arkeen ja harrastuksiin liittyvissä asioissa esimerkiksi
ura- ja palveluohjaajilta sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisia.
Ohjaamot perustuvat laajaan verkostoyhteistyöhön ja ohjaamoissa
järjestetään tapahtumia ja asiantuntijavierailuita. Periaatteena on: Yksi ovi,
monta palvelua.

Limingan haasteita valtuustoaloitteen mukaan ovat nuorten matalan
kynnyksen palveluiden keskittyminen peruskoululaisiin ja lukiolaisiin.
Limingan Nuorten työpajatoiminta taas keskittyy aloitteen mukaan
enemmän tukea tarvitsevien tilanteeseen. Toisen asteen opiskelijat, joiden
opiskelijaterveydenhuolto ei pysty vastaamaan kokonaisvaltaisesti nuoren
tilanteeseen tai jo työelämässä olevat nuoret jäävät helposti ilman
elämänhallinnan tukea, aloitteessa todetaan. Limingan näköisessä
Ohjaamossa Nuorisovaltuusto voisi olla palvelun suunnittelussa mukana
palveluita käyttävän kohderyhmän äänenä.

Rahoituksensa Ohjaamot saavat valtiolta ja mukana olevien toimijoiden
perusrahoituksesta, aloitteen tekijät kirjoittavat.  Toimintaa tukee myös
Euroopan unionin sosiaalirahasto. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö
jakaa valtionavustuksia mielenterveyden edistämiseen.

Aloitteessa esitetään, että Limingan kunnassa selvitetään
rahoitusmahdollisuudet ja aloitetaan valmistelut Nuorten
Ohjaamotoiminnan käynnistämiseksi.

Vastauksena valtuustoaloitteeseen todetaan, että kaikki kehittämistyö ja
palveluiden sujuvoittaminen eri-ikäisten nuorten työhön, koulutukseen
sekä arkeen ja harrastuksiin liittyvissä asioissa on tärkeää. Limingassa
onkin kehitetty runsaan kahden vuoden ajan Limingan perhekeskusmallia,
johon lasten, nuorten ja perheiden palvelut kerätään.  Kehittämistyöstä on
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vastannut Limingan LNP-ryhmä, jossa tehdään moniammatillista
yhteistyötä lasten, nuorten ja perheiden palveluiden parantamiseksi.
LNP-ryhmässä on perusturvan ja sivistys- ja hyvinvointipalveluiden
toimijoita kaikilta vastuualueilta. Ryhmässä ovat mukana mm. Limingan
Taiku - nuorten taitopaja ja etsivän nuorisotyön edustus. Kuluvan vuoden
alusta on saatu palkattua puolipäiväinen perhekeskuskoordinaattori työtä
vauhdittamaan.

Limingassa on alettu luoda perhekeskustoimintamallia, jossa
verkostoidaan nyt erillään olevat palvelut siten, että jokainen lapsi, nuori ja
perhe saa tarvitsemansa tuen ja avun yhden oven taktiikalla. Perhekeskus
tarkoittaa siis palveluiden kokonaisuutta, joka sisältää kaikki lapsille,
nuorille ja perheille suunnatut terveyttä ja hyvinvointia edistävät sekä
kasvua ja kehitystä tukevat palvelut. Perhekeskukseen kuuluu myös
varhaisen tuen ja hoidon palvelut sekä yhteistyö seurakunnan ja
järjestöjen kanssa.

Perhekeskus uudistaa palvelujärjestelmää perheiden tarpeiden ja
odotusten mukaisesti. Palveluprosesseja ja yhteistoimintaa kehittämällä
vähennetään toiminnan päällekkäisyyttä ja hajanaisuutta, sekä
parannetaan avun saamista riittävän varhain. Asiakkaiden tyytyväisyys
palveluihin paranee. Aloitteessa kuvatun Ohjaamotoiminnan liittäminen
osaksi perhekeskustatoimintaa palvelisi liminkalaisia nuoria matalalla
kynnyksellä nuorten arkiympäristön lähellä.

LNP-ryhmässä on aloitettu Nuorten Ohjaamotoimintaan perehtyminen. On
pohdittu Ohjaamotoiminnan tuomista osaksi Limingan perhekeskusta.
Tavoitteena on välttää päällekkäistä toimintaa nuorten työpajatoiminnan ja
etsivän nuorisotyön välillä. Tärkeintä ei ole, kuka palvelua ohjaamossa
tuottaa, vaan se, että nuori saa hyvää palvelua eri elämäntilanteisiin
yhdestä paikasta.

LNP-ryhmän toimijat ovat tutustuneet eri paikkakunnilla toimiviin Nuorten
Ohjaamoihin, ja nuorisopalveluiden ja etsivän nuorisotyön edustajat ovat
käyneet tutustumassa muun muassa Kempeleen Nuorten Ohjaamoon ja
tuoneet tietoa koko LNP-ryhmälle. Todettakoon, että Kempeleen
ohjaamon seuraavan vaiheen osalta on pohdittu neuvolapalveluiden
tuomista ohjaamoon. Ohjaamo alkaa liukua perhekeskustoiminnan
suuntaan.

Valtuustoaloitteen mukaisesti Limingan LNP-ryhmä ottaa ohjelmaansa
selvittää Nuorten Ohjaamotoiminnan rahoitusmahdollisuudet ja aloittaa
valmistelut Nuorten Ohjaamotoiminnan toteuttamiseksi osana Limingan
perhekeskusta.

Kj:n esitys Kunnanhallitus esittää vastauksen valtuustoaloitteeseen tiedoksi
kunnanvaltuustolle.

Päätös Esitys hyväksyttiin.
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